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پیش ثبت نام برای حضور در انتخابات مجلس 
شورای اسامی که در اسفند ماه سال جاری 

برگزار می‌شود از امروز آغاز شد.
در چند روز گذشته برخی فراخوان دادند که 
نخبگان برای ثبت نام اقدام کنند،‌چرا که مجلس 

و کشور نیازمند مدیریت نخبگان جوان است.
هر چند شاید این درخواست در نگاه نخست 
درست به نظر برسد اما در این مسئله نکاتی است 

که باید گفته شود.
باید میان یک نخبه و سیاستمدار تفاوت قائل شد، 
نخبه‌‌‌ای که در فضای کاری خود به فعالیت‌های 
علمی، فنی،‌ تولید، صنعتی،‌هنری و هر فعالیت 
دیگری در چارچوب نخبگی می‌پردازد،‌به دور از 

عالم سیاست است.
آیا هم اکنون یا در دوره‌های گذشته مجلس 
شورای اسلامی، افراد تحصیلکرده از دکتر گرفته 
تا مهندس حضور نداشتند؟ آیا آنها همزمان با 
نمایندگی به کارهای تخصصی خود هم رسیدند؟
مجلس شورای اسامی جای افرادی است که 
مدیریت،‌ مسئولیت پذیر،‌ سالم النفس،‌ دلسوز 
و خوشفکر باشند، به معنای واقعی کلمه 
سیاستمدار باشند و بتوانند با تصمیمات درست 
خود روند اداره کشور را تسهیل کنند و موانعی 
که بر سر راه دولت است بردارند،‌ هر چند در 
قانون قید شده که داوطلبان نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی باید تحصیلات عالی داشته باشند 
و همین تحصیلات دانشگاهی کفایت می‌کند اما 
فهم و درک و شعور سیاسی را در دانشگاه‌ها 
تدریس نمی‌کنند بلکه بخشی از آن ذاتی است 
و بخش دیگر ارتقاء آن است یعنی فردی که آن 
ویژگی‌ها را دارد در صدد آن بر می‌آید تا درک 
و فهم خود را بیفزاید و در کنار مسئولیتی که 
در مجلس شورای اسلامی دارد از نخبگان برای 

اعتلای کشور بهره ببرد.
استفاده از نخبگان در مشورت‌ها و تصمیم 
گیری و تصمیم سازی‌ها تاکنون در دستگاه‌های 
حاکمیتی همچون مجلس شورای اسلامی تا چه 
اندازه بوده است؟ آیا آمار دقیق و درستی در این 
زمینه وجود دارد که نشان دهد کمیسیون‌های 
مجلس با نخبگان، صاحبنظران و کارشناسان 
در زمینه‌های سیاسی،‌ اقتصادی،‌ فرهنگی و 

‌اجتماعی گفت‌وگو و مشورت کرده باشند.
فردا روز خبرنگار است،‌ خبرنگاران به واسطه کاری 
که دارند، در زمینه‌های گوناگون اشراف دارند،‌ 
آنها می‌توانند مشاوران خوبی برای دستگاه‌های 
حاکمیتی و نمایندگان مجلس باشند، تاکنون 
با خبرنگاران،‌دبیران  آیا کمیسیون‌های مجلس 
و سردبیران مطبوعات در حوزه‌های اقتصادی،‌ 
سیاسی،‌ فرهنگی، اجتماعی جلسه داشته و 

مشورت کرده‌اند؟ 
قاعدتاً چنین قشری در جامعه،‌ ظرفیت‌های 
بالایی برای طرح موضوع،‌ مشکل و معضلات 
کشور دارند که می‌توانند حتی پیشنهادهایی را 
هم در زمینه‌هایی که اشراف دارند و در ان بخش 

فعال هستند ارائه دهند.
البته نخبگان و فرهیختگان و صاحبنظران دیگر 
هم هستند که باید با آنها مشورت کرد و از نظرات 

آنها بهره برد.
اگر سعی بر این باشد که نخگان را وارد مجلس 
کنیم تا از آنها برای رفع مشکلات راهکار و 
پیشنهاد بخواهیم،‌ آنها گرفتار پیچ و خم‌های 
سازمانی مجلس خواهند شد و از کار خواهند 

افتاد.
نخبگان و فرهیختگان را باید به گونه‌ای دیگر به 

کار گرفت. 
نمونه‌هایی از ورود نخبگان به مجلس شورای 
اسامی وجود دارد که پس از ورود پشیمان 
شدند و اگر راهی داشتند از همان ابتدا انصراف 
می‌دادند، اما یک دوره را سپری کردند و در دوره 
بعد خود را نامزد نکردند و حتی صراحتاً گفتند 

که جای من و امثال من در مجلس نیست.
مرحوم عماد افروغ نماینده تهران از همان 
نخبگانی بود  که نتوانست مجلس را تحمل کند 
و در سال 1386 با انصراف از نامزدی مجلس،  با 
ابراز تأسف از آنچه او به‌ عنوان توهمات برخی 
اصولگرایان به ‌دلیل در قدرت بودن یاد نمود، 
گفته بود؛» خاصیت قدرت همین است، چون 
معمولا کسانی که در قدرت قرار دارند گوش 

شنوای خود را از دست می‌دهند.«
مشکل همان گوش شنوایی است که زنده یاد 

عماد افروغ به آن اشاره کرده است. 
حرف و سخن نخبه و فرهیخته باید شنیده شود، 
برای آن هم گوش شنوا لازم است. اگر وجود 
داشته باشد، نیازی نیست نخبه مسئول شود تا 

از کارایی بیفتد.

 ورود نخبه به مجلس 
مساوی با از کارایی افتادن

سرلشکر سلامی:

مسئولیت واقعی خبرنگاران 
حفظ هویت جامعه است
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اخبار

سرمقاله

روحیه جهادی مسئولان متضمن حل مشکلات است
رئیس جمهور نگاه امیدوارانه، تحول‌خواه و روحیه جهادی و انقلابی مسئولان را متضمن 
حل مشکلات کشور دانست و گفت:‌ رویکرد کلی حرکت و اقدام مسئولان باید معطوف به 

باز کردن گره‌ها از مشکلات کشور باشد.
حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز هیئت دولت خطاب به مسئولان 
بخش‌های مختلف دولت تاکید کرد ضمن پرهیز از گرفتار شدن در امور حاشیه‌ای، همه 
توجه و تمرکز خود را به گره گشایی از مشکلات کشور معطوف کنند. رئیس جمهور نگاه 
امیدوارانه، تحول‌خواه و روحیه جهادی و انقلابی مسئولان را متضمن حل مشکلات کشور 
دانست و گفت: رویکرد کلی حرکت و اقدام مسئولان باید معطوف به باز کردن گره‌ها از 
مشکلات کشور باشد و در این مسیر نیز نباید گرفتار حاشیه شد. رئیسی با بیان اینکه امروز 
گرفتار شدن در هر حاشیه‌ای که مدیران کشور را از متن اصلی که همان خدمت به مردم 
است بازدارد حتماً یک خطای راهبردی است، بر ضرورت پیگیری مصرانه و مستمر مسائل 
کشور و مطالبات مردم تا حصول نتیجه از سوی مدیران در بخش‌های مختلف تاکید کرد. 

نتایج اولیه آزمون سراسری تا پایان هفته اعلام می شود
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ تا 

پایان هفته جاری خبر داد
به گزارش مهر، دکتر عبدالرسول پورعباس در نشست شورای سازمان سنجش آموزش 
کشور با بیان اینکه اعمال سوابق تحصیلی به صورت ۴۰ درصد تأثیر قطعی در نمره آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۲ برای اولین بار اعمال می‌شود، گفت: سازمان سنجش آموزش کشور 
در تعامل با وزارت آموزش و پرورش در حال نهایی کردن داده‌های مربوط سوابق تحصیلی 
داوطلبان است. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به برخی خبرها در رسانه‌ها 
درباره میزان ظرفیت رشته‌های پزشکی، گفت: دفترچه انتخاب رشته آزمون سراسری 
۱۴۰۲ هنوز نهایی نشده و اطلاعات مربوط به ظرفیت دانشگاه‌ها از جمله دانشگاه‌های 
علوم پزشکی به‌تدریج در حال تکمیل است بنابراین آمار اعلام شده درباره کاهش ظرفیت 

رشته‌های پزشکی صحت ندارد.

ساترا صلاحیت تنظیم‌گری در بازار را ندارد
مرکز ملی رقابت ضمن اعلام اینکه »شورای رقابت صوت و تصویر فراگیر« یک شورای 
خودخوانده است، تاکید کرد که ساترا به دلیل وابستگی به صدا و سیما صلاحیت لازم 

برای تنظیم گری در بازار را ندارد.
در پی انتشار خبری مبنی بر اقدام ساترا در تشکیل شورای رقابت صوت و تصویر فراگیر، 

مرکز ملی رقابت اطلاعیه‌ای به شرح زیر صادر کرد: 
۱- در خبر منتشر شده عنوان گردیده است که این مجموعه با حضور برخی افراد از جمله 
نمایندگان شورای رقابت تشکیل شده است؛ در حالی که هیچ‌گونه هماهنگی کتبی یا 
شفاهی با شورای رقابت در این خصوص صورت نگرفته است و شایعه تأیید این شورای 
خودخوانده از سوی شورای رقابت تکذیب می‌گردد. ۲- شورای رقابت به موجب ماده 
)۶۲( قانون اجرای سیاست‌های کلّی اصل )۴۴( قانون اساسی، »تنها مرجع« رسیدگی 
به رویه‌های ضدرقابتی است و مطابق ماده )۴۳( قانون مزبور تمامی اشخاص حقیقی و 
حقوقی بخش‌های عمومی، دولتی، تعاونی و خصوصی مشمول اختیارات شورای رقابت 
هستند و جهت رسیدگی و برخورد با رفتارهای ضدرقابتی، قانونگذار ابزارهای متنوعی را 

برای شورای رقابت در نظر گرفته است.
۳- یکی از اصول مهم تنظیم‌گری رقابت، موضوع استقلال از ذی‌نفعان است که در طراحی 
شورای رقابت در قانون فوق‌الذکر، به این موضوع توجه زیادی شده است. وابستگی نهاد 
تنظیم‌گر به بازیگران بازار باعث می‌شود تصمیمات آن از منظر منافع عمومی خدشه‌دار 
گردد و به سمت منافع برخی از بازیگران بازار جهت‌گیری احتمالی داشته باشد. ساترا 
)وابسته به سازمان صداوسیما( فارغ از اینکه فاقد اختیارات قانونی لازم در این زمینه است، 
به دلیل حضور پررنگ رسانه‌های وابسته به صداوسیما )همچون تلوبیون( در این بازار فاقد 

بی‌طرفی لازم برای دخالت در تنظیم‌گری رقابت این بازار است.
۴- بدیهی است موارد فوق‌الذکر ناظر به تنظیم‌گری رقابت بازار رسانه‌های صوت و تصویر 

فراگیر است و نسبت به تنظیم‌گری محتوایی این رسانه‌ها ساکت است.

صفحه 8

نصب ۲۰ هزار دوربین 
روی لباس 

ماموران پلیس

فرمانده کل انتظامی کشور خبر داد:

صفحه 2

نفوذ غرب در شرق!

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله اي 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی دو  مرحله ای، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکتها  بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه   -2
آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ  1402/5/12 می باشد.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق )292( 

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
4-1- مرکز تماس:1456

4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

شماره سامانه تدارکات الکترونیکی دولتمبلغ تضمین )ریال ( شماره مناقصه موضوعردیف

212750.000.0002002001434000104 - 2 - 402خریداتصالات الکتروفیوژن جهت مناطق مختلف استان1

تاریخروزساعتعنوان
1402/5/25چهارشنبه 13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1402/5/28شنبه 13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد
1402/5/29یکشنبه8:00زمان بازگشائی پاکتها

فراخوان مناقصه عمومی )یک مرحله ای(

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان اردبیل

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان آذربایجان شرقی

اجرای  برای  عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  شرقی  آذربایجان  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره 
از دریافت  برگزاری مناقصه  نماید. کلیه مراحل  برگزار  الکترونیکی دولت  از طریق سامانه تدارکات  را  پروژهای بشرح ذیل 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
* )مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه : داشتن صلاحیت معتبر در رشته آب - حداقل پایه ۵ از سازمان برنامه و بودجه 

الزامی میباشد (

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/۵/16 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 روز پنجشنبه تاریخ 1402/۵/19

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 9 روز دوشنبه تاریخ 1402/۵/30
زمان بازگشایی پاکتها : ساعت 10 روز دوشنبه تاریخ 1402/۵/30

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای )الف( 
آدرس : تبریز - دروازه تهران - میدان استاد شهریار -تلفن: 33266140 - 041

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس : 41934- 021

دفتر ثبت نام : ۸۸969۷3۷ و ۸۵193۷6۸
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir  ( بخش« ثبت نام / پروفایل

شناسه آگهی 1543259
نوبت اول 1402/۵/16 ، نوبت دوم 1402/۵/1۷

نوبت اول 

مناقصه مبلغ برآورد اولیه )بریال(عنوان عملیات در  شرکت  تضمین  مبلغ 
)بریال(

3۵/۸02/403/4241/۷90/۵00/000احداث سازه های آبخیزداری در حوضه اسفستانج مراغه فاز 2

2۵/۷20/000/9421/2۸6/000/000احداث سازه های آبخیزداری در حوضه شانجان شبستر فاز 2

19/06۷/4۷6/۵119۵3/۵00/000احداث سازه های آبخیزداری در حوضه شیرامین فاز 2

21/۸2۷/369/۵2۸1/091/۵00/000احداث سازه های آبخیزداری در حوضه لیقوان چای تبریز فاز 2 

دیدار کارکنان و خانواده‌های ناوگروه ۸۶ ارتش با فرمانده کل قوا 

ایستاده با افتخار
صفحه 2

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی


